buslibet speciebus ; et boc apud venerabiles Eccle-

sias manere sinatur, nullius unquam manibus

abstrahendum : cum homincs quidem tam lauda-

biles tamque Deo acceptabiles actus et pias facere

oblationes deproperant, satis et nos laudamus, et

Dei cffilestis remunerat clementia. Haec igitur om-

nia quae ad bonorem sacrosanctarum dedimus Ec-

clesiarum totius Africana; dioeceseos per praesentem

piissimam et in perpetuum valituram legem, quam
omuipotenti Deo dicandam esse perspesimus, su-

blimitastua cognoscens, firma illibataquecustodire

festinet ; et omnibus (prout solitum est) manifes-

tare, edictis ubique proponendis : ut nostra jussa

summfc pietatis babentia, ex omni parte immutilata

serventur : temeratoribus eorum poena; deceni li-

brarum auri subdendis, aliqua gravi nostri nunii-

nis plectendis omnibus, qui nostram dispositionem

quocumque modo vel tempore violare concesse-

rint. Dat. kal. Aug. C. P. Belisario V. C. cons. »

Hanc accipiens Salomon pra?fectus pra;t. in Africa

sanctioneni, cum eam executioni mandaret, Aria-

norum (quorura magna in Africa multitudo ad cen-

tum ferme annos regnarat) maximum in se odium
concitavit. Sed de his suo loco agendum erit. Porro

hujus anni exordio de rebus privatorum idem im-

perator ad eumdem Salomonem rescripserat san-

ctionem ' ipsis kalendis Januarii, qua admonuit,

ut unusquisque Catholicorum infra quinquennium

sua bona cognosceretatque repeteret. At de his qua;

ad res Africanas pertiuent, cujus Concilii occasione

et petiUone, eam quam superius recitavimus Justi-

nianus edidit sanctionem, jam satis.

48. Quid Afjapetus Jitstiiiiano rescripserit pe-

tenti lU Arianis resipiscentibus aditus pateret ad
episcopatum. — Cum autem (ut nuper dictum est)

idem Justinianus imperator apud Agapetum Pontifl-

cem litteris cgisset pro Ecclesia Africana, petens, ut

iis qui ab Ariana ba^rcsi ad Catliolicam fidem redi-

rent, paterct aditus ad episcopatum capienduni : iis

acccptis Agapetus quid ad eumdem imperatorem

rescripserit ', accipe :

« Agapetus cpiscopus Justiniano Augusto.

« Licet de sacerdotii mei primitiis, pietatis di-

vinai muneribus ad referendas essem gratias multi-

pliciter obligatus ; susceptis tamen, vencrabilis im-

perator, per Heraclium venerabilem presbyterum

filium nostrum vestrm sercnitatis affatibus, quos

seterni fructus ubertate plenissimos destinastis, vo-

torum meorum sunt in Domino gaudia geminata :

quod adunatis felicitatis vestrfe provectibus, tali

mentis gloriosit proposito terrena vobis regna sub-